
 
 

UCHWAŁA NR IV/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez sołtysów oraz przewodniczących zarządów 
osiedli 

 Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli z terenu gminy Krzeszowice przyznaje się diety za 
udział w zebraniach sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli w wysokości 80,00 zł (słownie: 
osiemdziesiąt złotych). 

2. Wypłaty diet, o których mowa w ust. 1, dokonuje się na podstawie potwierdzenia udziału w zebraniu 
podpisem na liście obecności. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań na rzecz sołectwa 
lub osiedla, związanych z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich w wysokości: 

1) 1000,00 zł dla sołtysów sołectw i przewodniczących zarządów osiedli liczących do 700 mieszkańców, 

2) 1100,00 zł dla sołtysów sołectw i przewodniczących zarządów osiedli liczących od 701 do 
1500 mieszkańców, 

3) 1200,00 zł dla sołtysów sołectw i przewodniczących zarządów osiedli liczących od 1501 do 
3000 mieszkańców, 

4) 1300,00 zł dla sołtysów sołectw i przewodniczących zarządów osiedli liczących powyżej 
3000 mieszkańców.” 

2. Liczbę mieszkańców sołectwa/osiedla ustala się zgodnie ze stanem na dzień 1 stycznia danego roku 
kalendarzowego. 

3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca w kasie Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach lub przelewem na wskazany przez sołtysa lub 
przewodniczącego zarządu osiedla rachunek bankowy. 

4. W przypadku zaprzestania lub rozpoczęcia pełnienia funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu 
osiedla w trakcie miesiąca kalendarzowego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
z uwzględnieniem liczby dni pełnionej funkcji. 

5. Dieta, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje sołtysowi oraz przewodniczącemu zarządu osiedla, jeżeli 
przebywał on poza sołectwem lub osiedlem przez okres dłuższy niż 21 dni w danym miesiącu kalendarzowym. 

6. Sołtys oraz przewodniczący zarządu osiedla zobowiązani są do powiadomienia Burmistrza Gminy 
Krzeszowice o przebywaniu poza sołectwem lub osiedlem przez okres dłuższy niż 21 dni w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 4402



§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/463/2017 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 30 listopada 
2017 roku w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez sołtysów oraz przewodniczących zarządów 
osiedli oraz uchwała nr XLI/484/2021 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 25 listopada 2021 roku 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/463/2017 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 30 listopada 
2017 roku w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez sołtysów oraz przewodniczących zarządów 
osiedli. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

mgr inż. Leszek Kramarz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4402


	UCHWAŁA NR IV/40/2024 RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-01T14:18:09+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




